



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง โทร. ๐-๕๕๙๙-๒๙๔๘  
 ที่ พล.๕๓๘๐๗/ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕  
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมุง


ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านมุง เลขที่ ๒๙๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาและกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง หมู่ที่ ๒ บ้านมุงใต้ ตำบลบ้านมุง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก จำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านมุง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการพิจารณาราคาและกำหนดราคากลางค่าดำเนินการโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๘,๐๐๐ บาท (- สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน -)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป


(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
 (นายอำนาจ ดอกไม้งาม)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
 (นายสัญญา ต่อยิ่ง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
 (นางสาวจิรวรรณ ฤดี)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมุง  
 - เพื่อโปรดทราบ  
 - เพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการจัดจ้างต่อไป

- ทราบ  
 - ดำเนินการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)..........นักวิชาการพัสดุ  
 (นางสาวศศิธร ปาวะนา)

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ  
 (นางวิณา แจ่มสว่าง)

(ลงชื่อ)ส.ต.ต..........ปลัด ทต.บ้านมุง  
 (ประวิต ยศปัญญา)

  
 (นายสุจินต์ แสงแก้ว)  
 รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมุง  
 23 ก.ค. 2565

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง หมู่ที่ 2 บ้านมุงใต้ ตำบลบ้านมุง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านมุง อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง	488,615.97	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	488,615.97	
	ขอกำหนดราคากลางราคาเพียง	488,000.00	
	(ตัวอักษร )	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

( นายอำนาจ ดอกไม้งาม )

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นายสัญญา ต๋อยนิง )

ตำแหน่ง

นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นางสาวจิราวรรณ ฤดี )

ตำแหน่ง

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง หมู่ที่ 2 บ้านมุงใต้ ตำบลบ้านมุง อำเภอนีนมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านมุง อำเภอนีนมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม				
2	งานสถาปัตยกรรม	374,246.30	1.3056	488,615.97	
3	งานระบบไฟฟ้า				
4	งานอื่นๆ				
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่างานต้นทุน	374,246.30	รวมค่าก่อสร้าง	488,615.97	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

( นายอำนาจ ดอกไม้งาม )

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นายสัญญา ต่อยิ่ง )

ตำแหน่ง

นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นางสาวจิราวรรณ ฤดี )

ตำแหน่ง

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง		
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง หมู่ที่ 2 บ้านมุงใต้ ตำบลบ้านมุง อำเภอนinemะปราง จังหวัดพิษณุโลก		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านมุง อำเภอนinemะปราง จังหวัดพิษณุโลก	แบบเลขที่	-
กำหนดราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน/หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>							
1.1	งานมุงหลังคา							
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	600 แผ่น	56.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
	- ครอบสันโค้งหลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	84 แผ่น	53.00	4,452.00	-	-	4,452.00	
	- ครอบสันตะเข้หลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	60 แผ่น	53.00	3,180.00	-	-	3,180.00	
	- ครอบโค้งปิดปลายหลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	6 แผ่น	53.00	318.00	-	-	318.00	
	- ครอบโค้งปิดจั่วหลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	5 แผ่น	53.00	265.00	-	-	265.00	
	- ครอบข้างหลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	72 แผ่น	53.00	3,816.00	-	-	3,816.00	
	- ครอบข้างปิดชายหลังคากระเบื้องลอนคู่ สี	2 แผ่น	53.00	106.00	-	-	106.00	
	- สกรูยึดวัสดุมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	1,000 ตัว	2.63	2,630.00	-	-	2,630.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อหลังคา	60 ม.	113.00	6,780.00	-	-	6,780.00	
	- แผ่นกันนํก PVC. สำเร็จรูป	84 ม.	7.80	655.20	10.00	840.00	1,495.20	
	- เชิงชายไม้เทียม แบบ 2 ชั้น	110 ม.	119.67	13,163.70	45.00	4,950.00	18,113.70	
	- งานมุงหลังคาลอนคู่ ทรงปั้นหย่า	240 ตร.ม.	-	-	50.00	12,000.00	12,000.00	
1.2	งานผนัง และตกแต่งผิวผนัง							
	- ผนังฝ้าไม้เทียม 6" โครงเคร่าเหล็ก	5 ตร.ม.	275.12	1,375.60	95.00	475.00	1,850.60	
1.3	งานฝ้าเพดานและเพดาน							
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	160 ตร.ม.	273.92	43,827.20	75.00	12,000.00	55,827.20	
	- ฝ้าชายคาแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	100 ตร.ม.	266.96	26,696.00	75.00	7,500.00	34,196.00	
	- ไม้มอบฝ้าเพดานชายคา ไม้เทียม ขนาด 2"	140 ม.	11.00	1,540.00	40.00	5,600.00	7,140.00	
1.4	งานทาสี							
	- งานทาสีน้ำพลาสติกผนัง	372 ตร.ม.	53.30	19,827.60	30.00	11,160.00	30,987.60	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน	260 ตร.ม.	53.30	13,858.00	30.00	7,800.00	21,658.00	
1.5	งานตกแต่งผิวพื้น							
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"	160 ตร.ม.	404.35	64,696.00	222.00	35,520.00	100,216.00	
1.6	งานรื้อถอน							
	- งานรื้อถอนวัสดุมุงหลังคาลอนคู่	240 ตร.ม.	-	-	30.00	7,200.00	7,200.00	รื้อขนไป
	<b>รวมยอดยกไป</b>			<b>240,786.30</b>		<b>105,045.00</b>	<b>345,831.30</b>	

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง      โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง

สถานที่ก่อสร้าง      สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านมุง หมู่ที่ 2 บ้านมุงใต้ ตำบลบ้านมุง อำเภอนinemะปราง จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านมุง อำเภอนinemะปราง จังหวัดพิษณุโลก      แบบเลขที่ -

กำหนดราคาโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง      เมื่อวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน/หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			240,786.30		105,045.00	345,831.30	
	- งานรื้อถอนและติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าแสงสว่าง	27 ชุด	-	-	145.00	3,915.00	3,915.00	
	- งานรื้อถอนและติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	6 เครื่อง	-	-	3,000.00	18,000.00	18,000.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดฉาบเรียบ	110 ตร.ม.	-	-	25.00	2,750.00	2,750.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานโครงคร่าว ที-บาร์	50 ตร.ม.	-	-	25.00	1,250.00	1,250.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคากระเบื้องแผ่นเรียบ	100 ตร.ม.	-	-	25.00	2,500.00	2,500.00	รื้อขนไป
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			240,786.30		133,460.00	374,246.30	

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

## วัสดุรวมของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ .....โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านม่วง.....  
สถานที่ .....สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านม่วง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงใต้ ตำบลบ้านม่วง อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดพิษณุโลก.....

### 1. ผนังฝ้าไม้เทียม 6" โครงเคร่าเหล็กกล่อง 1" x 1"

ไม้ฝ้าเทียม ขนาด 6"	จำนวน 8 เมตร @ 16.67 บาท/ม.	=	133.36 บาท / ตร.ม.
เหล็กกล่อง 1" x 1" หนา 1.2 มม.	จำนวน 0.5 ท่อน @ 182.24 บาท/ท่อน	=	91.12 บาท / ตร.ม.
สกรูเกลียวเหล็ก 1 1/2"	จำนวน 24 ตัว @ 2.11 บาท/ตัว	=	50.64 บาท / ตร.ม.
รวมงานผนังฝ้าไม้เทียม 6" โครงเคร่าเหล็กกล่อง 1" x 1" พื้นที่ 1 ตร.ม.		=	275.12 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	<b>275.12</b> บาท / ตร.ม.

### 2. ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ( เทียบ ข้อ 7.35 หน้า 157 )

แผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	จำนวน 0.40 แผ่น @ 129.91 บาท / แผ่น	=	51.96 บาท / ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และอุปกรณ์	จำนวน 1.00 ตร.ม. @ 200.00 บาท / ตร.ม.	=	200.00 บาท / ตร.ม.
ตะปูเกลียว	จำนวน 0.11 กก. @ 136.00 บาท / กก.	=	14.96 บาท / ตร.ม.
ปูนฉาบรอยต่อ + ฝ้าแถบ	จำนวน 1.00 ตร.ม. @ 7 บาท / ตร.ม.	=	7.00 บาท / ตร.ม.
รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี		=	273.92 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	<b>273.92</b> บาท / ตร.ม.

### 3. ฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ( เทียบ ข้อ 7.35 หน้า 157 )


แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	จำนวน 0.40 แผ่น @ 130 บาท / แผ่น	=	52.00 บาท / ตร.ม.
โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี และอุปกรณ์	จำนวน 1.00 ตร.ม. @ 200.00 บาท / ตร.ม.	=	200.00 บาท / ตร.ม.
ตะปูเกลียว	จำนวน 0.11 กก. @ 136.00 บาท / กก.	=	14.96 บาท / ตร.ม.
ปูนฉาบรอยต่อ + ฝ้าแถบ	จำนวน 1.00 ตร.ม. @ - บาท / ตร.ม.	=	- บาท / ตร.ม.
รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี		=	266.96 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	<b>266.96</b> บาท / ตร.ม.

### 4. งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% (ปูนเก่า) เกรดที่ 2 (ประเภททั่วไป) ( เทียบ ข้อ 12.7 , ข้อ 12.8 หน้า 221 )

สีทารองพื้นปูนเก่า	จำนวน 0.04 GL. @ 580 บาท / GL.	=	23.20 บาท / ตร.ม.
สีทาทาทับหน้า 2 เที่ยว	จำนวน 0.07 GL. @ (373.83+485.98)/2 บาท / GL.	=	30.09 บาท / ตร.ม.
น้ำผสมสี	จำนวน 1.00 ลิตร @ 0.0164 บาท / ลิตร	=	0.01 บาท / ตร.ม.
รวมวัสดุทาสี (ปูนเก่า) พื้นที่ 1 ตร.ม.		=	53.30 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน		=	<b>53.30</b> บาท / ตร.ม.

5. พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24" ( ข้อ 11.45 หน้า 201 )

กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24"	จำนวน	1.13 ตร.ม. @ 268.75 บาท / ตร.ม.	=	303.68	บาท / ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน		21.51 กก. @ 2.42 บาท / กก.	=	52.05	บาท / ตร.ม.
ปูนยาแนว	จำนวน	0.10 กก. @ 22.00 บาท / กก.	=	2.20	บาท / ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	0.11 ลบ.ม. @ 420.56 บาท / ลบ.ม.	=	46.26	บาท / ตร.ม.
น้ำผสมปูน	จำนวน	10.00 ลิตร @ 0.0164.. บาท / ลิตร	=	0.16	บาท / ตร.ม.
รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24" พื้นที่ 1 ตร.ม.			=	404.35	บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	<u>404.35</u>	บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอำนาจ ดอกไม้งาม)  
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายสัญญา ต่อยิ่ง)  
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวจิรวรรณ ฤดี)  
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ